根据山东省教育厅《关于做好 2018 年普通高等学校新生开学相

关工作的通知》（鲁教学字〔2018〕19 号）的文件精神，为了做好

2018级新生入学资格审查工作，把好新生入学资格关，切实保证新

生入学质量，我校对 2018 级新生进行了严肃认真资格审查，现将

2018年新生复查工作汇报如下：

一、加强组织领导，促进工作有序进行，成立学校新生复查领

导小组。

为了维护广大考生的合法权益，确保我校生源质量，学校十分

注重新生复查工作，同时为了进一步推动新生复查工作顺利实施，

学校成立校级新生复查领导小组，并责令各学院组成院级新生复查

工作领导小组，制定新生复查工作方案，明确分工，责任到人。

二、认真核查，严格把关，层层落实。

1.为维护学校招生工作的严肃性，保障广大考生的合法权益，

新生报到时，各学院新生复查领导小组认真核对新生的录取通知书、

报考证、身份证、电子档案、中学档案。在新生报到期间没有发现

冒名顶替者。

2.为维护学校招生工作的严肃性，保障广大考生的合法权益，

确保学校人才培养质量，各学院充分认识了新生复查工作的重要性，

高度重视、狠抓落实、切实做好了新生复查工作。在新生入学后，

各学院新生复查领导小组逐一查验了录取通知书、报考证、电子档

案、纸质中学档案、身份证等证件材料，并和新生本人实行“五对

照”。对专升本学生的前置学历进行复核，对每一个新生逐一单独当

面谈话，核对本人照片和其他重要信息。复核工作由两名以上工作

人员共同进行，并在新生入学资格审查登记表上签字确认。新生复

查工作材料由我校各学院负责存档，以备检查。经核查，无冒名顶

替及舞弊者。

三、严密组织专业测试，认真核查成绩。

学校将根据省厅文件要求，组织艺术和体育专业等特殊类型新

生进行入学专业测试，严格程序，封闭阅卷，认真核对考生专业测

试成绩和高考专业成绩。对专业成绩有较大出入者，进行了重点核

查。经核查，无冒名顶替及舞弊者。

四、加强纪律监督，多部门共同参与。

为了加强纪律监督，使新生复查工作公开透明，我校新生复查

工作在纪委工作人员的监督下，由学生处、保卫处等部门协助完成。

五、经过严密、认真、仔细核查，我校无冒名顶替及舞弊者。

我校山东省教育厅《关于做好 2018 年普通高等学校新生开学相

关工作的通知》（鲁教学字〔2018〕19号）的文件精神，对 2018级

全部新生进行了认真、负责、全面的核查。经核查，未发现仿造材

料取得报考资格者、冒名顶替者和体检舞弊及其他舞弊者。

德州学院

2018 年 10 月 10日